

Numer modułu zgodnie z planem studiów	ZF S2_15B
Kierunek lub kierunki studiów	Zielarstwo i fitoprodukty
Nazwa modułu kształcenia, także nazwa w języku angielskim	Zioła w tradycji ludowej Herbs in folk tradition
Język wykładowy	polski
Rodzaj modułu kształcenia	fakultatywny
Poziom studiów	studia drugiego stopnia
Forma studiów	stacjonarne
Rok studiów dla kierunku	II
Semestr dla kierunku	2
liczba punktów ECTS z podziałem na kontaktowe/niekontaktowe	2 (1,40/0,60)
Tytuł/stopień, imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za moduł	Dr hab. Robert Gruszecki
Jednostka oferująca moduł	Katedra Warzywnictwa i Zielarstwa,
Cel modułu	Zapoznania studentów z rolą i różnorodnością zastosowań roślin zielarskich w tradycji ludowej.
Treści programowe modułu kształcenia	Zapoznanie studentów z rolą i znaczeniem ziół w tradycyjnej kulturze ludowej. Rośliny zielarskie w zwyczajach i obrzędach dorocznych. Zioła w obyczajach i tradycji rodzinnej. Rośliny zielarskie stosowane w ludowych praktykach leczniczych – zasady zbioru, suszenia, przygotowania preparatów, sposoby podawania leku. Praktyki lecznicze stosowane z wykorzystaniem ziół. Zioła w magii i wierzeniach ludowych. Ludowe podania związane z roślinami zielarskimi. Stosowanie ziół w zwyczajach, wierzeniach i obrzędach agrarnych.
Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej	<ol style="list-style-type: none"> 1. Moszyński K., 1929. Kultura ludowa Słowian. PAU Kraków. 2. Kolberg O., 1961- 2011, Dzieła wszystkie. t.I-84, PTL Wrocław, od 1998 IOK Poznań, 3. Tylkowa D., 1989. Medycyna ludowa w kulturze wsi Karpat Polskich. Tradycja i współczesność. Ossolineum, Wrocław, Biblioteka Etnografii Polskiej, 42 4. Paluch A., Zerwij ziele z dziewięciu miedz.... Polskie Towarzystwo Ludoznawcze, Wrocław, Biblioteka Popularnonaukowa, 10. 5. Paluch A., 1984. Świat roślin w tradycyjnych praktykach leczniczych wsi polskiej. Wyd. Uniwersytetu Wrocławskiego. 6. Kuźniewski E., Augustyn-Puziewicz J., 1986. Przewodnik ziołolecznictwa ludowego. PWN Warszawa-Wrocław.
Planowane formy/działania/metody dydaktyczne	Wykład, zadania projektowe, dyskusja.